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	Senatorowie i kardiolodzy o profilaktyce zdrowotnej
Pod hasłem: „Senat Rzeczpospolitej Polskiej stawia na profilaktykę" w dniu 4 kwietnia br. odbyło się spotkanie z udziałem polskich kardiologów, które dotyczyło najważniejszych kwestii związanych ze zdrowiem Polaków. Wśród tematów rozmowy znalazły się między innymi profilaktyka holistyczna jako jeden z elementów prewencji zdrowotnej oraz kwestia edukacji obywateli w kontekście poprawy świadomości zdrowotnej i budowania prawidłowych wzorców zdrowego stylu życia od najmłodszych lat.
	Życzenia Wielkanocne
Zdrowych i Pogodnych Świąt Wielkanocnych
	Polscy specjaliści na szkoleniu w paryskim Hôpital Européen Georges-Pompidou
Specjaliści z Narodowego Instytutu Kardiologii wzięli udział w prestiżowym szkoleniu, w trakcie którego przeszli instruktaż dotyczący całkowicie implantowalnego sztucznego serca. Warsztaty dotyczyły zarówno sfery chirurgicznej, związanej z pierwszym, udanym wszczepieniem na sali operacyjnej całkowicie sztucznego serca przez kardiochirurgów NIKard – dr. n. med. Piotra Kołsuta i dr. Jarosława Kuriatę, prowadzenia i kwalifikacji pacjenta do zabiegu, jak również postępowania z chorym w okresie pooperacyjnym. Szkolenie odbyło się 25-26 marca br. w Centrum Szkolenia CARMAT w Paryżu, mieszczącym się w Hôpital Européen Georges-Pompidou - jednym z wiodących szpitali chorób serca na świecie.
	Ważna informacja dla Pacjentów - zmienione godziny pracy infolinii
Szanowni Pacjenci,
Chcielibyśmy poinformować, że w związku z nadchodzącymi świętami oraz organizacyjnymi zmianami, godziny pracy naszej Infolinii (numer +48 22&nbsp;343 45 55) zostaną tymczasowo dostosowane.
	Zmiany w składzie Krajowej Rady do spraw Kardiologii
Prof. Janina Stępińska, dyrektor Narodowego Instytutu Kardiologii została powołana przez Ministra Zdrowia na stanowisko Przewodniczącej Krajowej Rady do spraw Kardiologii. Zastąpiła na tym stanowisku prof. Tomasza Hryniewieckiego, który pełnił tę funkcję od 2021 r.
	Wizjonerzy zdrowia. Reformatorzy 2024
23 marca br. w Warszawie odbyła się konferencja: „Wizjonerzy Zdrowia Wprost. Reformatorzy 2024”. W trakcie spotkania przedstawiciele kluczowych instytucji publicznych zajmujących się ochroną zdrowia, eksperci medyczni i pacjenci omówili najistotniejsze priorytety zdrowotne tego roku w perspektywie systemowej, organizacyjnej oraz w polityce lekowej, które mogą przełożyć się na najważniejsze cele, jakimi są: wydłużenie życia Polaków i wydłużenie życia Polaków w zdrowiu.
	Konkurs na stanowisko kierownika Kliniki Kardiochirurgii i Transplantologii
Dyrektor Narodowowego Instytutu Kardiologii Stefana kardynała Wyszyńskiego – Państwowowego Instytutu Badawczego ogłasza konkurs na stanowisko kierownika Kliniki Kardiochirurgii i Transplantologii
	Nowoczesne zabiegi LDL-aferezy dostępne w Narodowym Instytucie Kardiologii.  Skorzysta z nich nawet kilkudziesięciu pacjentów rocznie
Wysokie stężenie tzw. „złego” cholesterolu we krwi (LDL) stanowi poważne konsekwencje dla zdrowia. Może ono prowadzić nie tylko do zawału serca, lecz również miażdżycy, udaru mózgu, amputacji kończyn, a w skrajnych przypadkach nawet do śmierci. Szczególnie zagrożeni są pacjenci, u których standardowe leczenie farmakologiczne nie odnosi pożądanego skutku, prowadząc tym samym do dalszego postępu choroby. Dla tej grupy osób ratunkiem są nowoczesne zabiegi LDL-aferezy. Wykonują je lekarze z Narodowego Instytutu Kardiologii (NIKard). Skorzysta z nich nawet kilkudziesięciu pacjentów rocznie.
	Prof. Janina Stępińska Kreatorką Zdrowia 2024
„Empatia – Aktywizacja – Zaufanie” – pod takim hasłem odbył się III Kongres Zdrowia Kobiet. Rozmawiano o profilaktyce, diagnostyce, leczeniu i rehabilitacji, a także o tym w jaki sposób kształtować wiedzę i budować świadomość na temat stanu zdrowia kobiet.
	XII Konferencja Asocjacji Intensywnej Terapii Kardiologicznej
W dniach 15-16 marca br. odbyła się Konferencja Asocjacji Intensywnej Terapii Kardiologicznej (AITK) Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. W wydarzeniu udział wzięło prawie 250 osób z całej Polski.
	Prof. Adam Witkowski nowym pełnomocnikiem ds. Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia
Nowym pełnomocnikiem Ministra Zdrowia do spraw Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia na lata 2022 – 2032 został prof. Adam Witkowski. Na stanowisku pełnomocnika zastąpił prof. Tomasza Hryniewieckiego, który pełnił tę funkcję od stycznia 2022 r.
	Kardiomiopatia okołoporodowa - szybkie reagowanie poprawia rokowanie
Kardiomiopatia okołoporodowa (peripartum cardiomyopathy - PPCM) jest rzadką, mało poznaną i niebezpieczną chorobą, w której dochodzi do uszkodzenia mięśnia serca, obniżenia kurczliwości i rozwoju niewydolności serca u dotychczas zdrowych kobiet pod koniec ciąży lub do sześciu miesięcy po porodzie.

